
Terça-feira, 31 DE MAIO DE 201634 DIÁRIO OFICIAL Nº 33137

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1762/2016-DAF/CGP,DE 23/05/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/199088.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diária, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Capanema no período de 24 à 
25/05/2016, a fi m de vistoriar clinica para dar continuidade a 
prestação de serviços de exame médico e psicológico.

NOME Cargo CPF matricula

Vander 
Jocelir 
Ferreira dos 
Santos

Analista transito 263.011.992-00 57176418 /2

Emily 
Valéria 
Lobato 
Mendes

Analista transito 583.946.992-00 80845226 /2

Noélio 
Tavares 
Raiol Júnior

Tec. informática 805.907.642-68 54196638 /3

João 
Cordeiro de 
Castro

motorista 038.704.722-00 5009030  /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 1763/2016-DAF/CGP,DE 23/05/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/201675.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diária, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Tucurui para o municipio de São Geraldo do Araguaia no período 
de 04 à 18/06/2016, a fi m de coordenar as ações de fi scalização 
de trânsito, que ocorrerão naquele municipio, em atendimento 
ao memorando nº 44/2016-PROJUR/CONTECIOSO.

NOME Cargo CPF matricula

Fábio 
Rodrigo 
Braga 
Santiago

ag.fi sc.transito 582.210.342-15 57197560 /2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 1764/2016-DAF/CGP,DE 23/05/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/201275.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diária, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Tucurui para o municipio de São Geraldo do Araguaia no período 
de 04 à 18/06/2016, a fi m de realizar ações de fi scalização de 
trânsito, no referido municipio, em atendimento ao memorando 
nº 44/2016-PROJUR/CONTECIOSO.

NOME Cargo CPF matricula

Eliana 
Ramos da 
Silva

ag. fi sc. 
transito

733.660.482-04 57203584 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 1765/2016-DAF/CGP
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/201351.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diária, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Marabá para o municipio de São Geraldo do Araguaia no período 
de 04 à 18/06/2016, a fi m de realizar ações de fi scalização de 
trânsito, no referido municipio, em atendimento ao memorando 
nº 44/2016-PROJUR/CONTECIOSO.

NOME Cargo CPF matricula

João Bosco 
Mendes Júnio

ag.fi sc.transito 518.428.742-68 57201706 
/1

Orival 
Ferreira 
Guimarães

ag.fi sc.transito 378.790.732-72 57201368 
/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1767/2016-DAF/CGP,DE 23/05/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/200771.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diária, ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Altamira para o municipio de Medicilândia, no período de 01 
à 30/06/2016, a fi m de realizar vistorias veiculares na Ciretran 
do referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula

Marcos 
de Freitas 
Amaral

vistoriador 759.994.552-00 57202611 /2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 1768/2016-DAF/CGP,DE 23.05.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/205263.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diária, a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Abaetetuba para o municipio de Barcarena, no período de 06 à 
18/06/2016, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
no referido municipio, conforme o cronograma da DTO, em 
atendimento ao Ofício nº 743/2015-PGE-GAB-PCTA.
NOME Cargo CPF matricula
E l d i m a 
Nunes da 
Silva

ag.fi sc.transito 305.631.272-87 54191707 /3

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1769/2016-DAF/CGP,DE 23.05.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/194772.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de onze (11) diárias, aos servidores 
abaixo especifi cados referente a complementação ao 
deslocamento de Santarém para o municipio de Alenquer, no 
período de 31/05 à 10/06/2016, a fi m de realizar ações de 
fi scalização de trânsito no referido municipio, em atendimento 
ao Ofício nº 038/2016-DTA/PMA do Departamento de Trânsito e 
Prefeitura Municipal de Alenquer.

NOME Cargo CPF matricula

Albeson da 
Silva Dias

ag.fi sc.transito 644.859.272-53 57201777 /1

Jean 
Carneiro 
Oliveira

ag.fi sc.transito 981.653.302-25 57202100 /1

Rodolfo 
Campos 
Sales

ag.fi sc.transito 742.499.402-68 57201770 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

Protocolo 966814

.

.

FUNDO DE INVESTIMENTO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 18          Exercício: 2016          Classifi cação do objeto: 
Outros
Objeto: Aquisição de 100 (cem) beliches de madeira, para 
atender as necessidades da Polícia Civil do Estado do Pará.  
Valor Total: R$ 79.000,00 (setenta e nove mil reais).
Data da Assinatura: 30/05/2016      Vigência: 30/05/2016 à 
30/05/2017 
Pregão Eletrônico nº 08/2016-FISP
Orçamento:
Programação: 44.101.06.181.1425.7559
Natureza de Despesa: 449052;
Fonte: 0341;
Contratado: E DE A M ROCHA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
MÓVEIS LTDA - ME
CNPJ/MF nº 08.408.448/0001-50
Endereço: Trav. Padre Eutíquio nº 3516, Bairro: Condor, CEP: 
66.045-000, Belém/Pa.
Diretora do FISP: BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA

Protocolo 966744

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 30/05/2016       Classifi cação do Objeto: 
Obra/Serviço de Engenharia
Justifi cativa: Conforme fundamentação legal o inciso II do § 1º 
do artigo 57 da Lei 8.666/93 e a Cláusula VII do contrato nº 
32/2015-FISP. Fica prorrogado por mais 60 (sessenta) dias, a 
contar de 01/06/2016 à 30/07/2016 o prazo para conclusão da 
obra de reforma do Quartel do Batalhão de Polícia Penitenciária 
- BPOP, no município de Santa Isabel/Pa.
Contrato: 32      Exercício: 2015
Contratado: A3 ENGENHARIA LTDA-EPP
CNPJ nº 04.656.777/0001-60.
Endereço: Rodovia Mario Covas, km 7, nº 780, Quadra 1 Lote 
7 - Coqueiro - CEP:  66670-000, Belém - Pará.
Ordenadora: BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA

Protocolo 966674


